Задача 1.3
Условие. Российское производственное объединение «Стройтехника» - производитель деревообрабатывающих  комплексов планирует произвести отгрузку продукции  в 2006 году по внешнеторговому контракту на условиях EXW в количестве 330 штук.
Для определения контрактной цены на деревообрабатывающий комплекс  фирма использовала конкурентные материалы, приведенные в таблицах 1 и 2.
Таблица 1 – Основные конкурентные параметры
	Документарные позиции
	Страна - продавец

	
	Германия
	США
	Франция

	Страна покупатель
	Россия
	Чехия
	Польша

	Источник информации
	Контракт
	Коммерч.
предложение
	Коммерч.
предложение

	Год поставки
	2005
	2005
	2006

	Валюта цены
	Нем.марка
	Долл.
	Франк

	Валютный курс рубля
	1/11,1
	1/24,3
	1/8,7

	Цена предложения, за штуку
	108,6
	204,8
	190

	Базисные условия поставки
	EXW
	CIF
	FCA

	Транспортные расходы,%
	0
	13
	18

	Форма расчета  и условия платежа
	
	
	

	Аванс,%
	60
	30
	50

	Коммерческий кредит, %
	40
	70
	50

	Срок кредитования
	3
	2
	5

	Ставка кредитования,%
	4
	9
	7

	Ставка банковского процента,%
	10
	11
	11

	Количество, шт.
	330
	210
	250

	Скидка за количество,%
	15
	12
	14

	Индексы цен,%
	168,9
	146,2
	-

	Скидка на уторгование,%
	10
	8
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Таблица 2–Технико-экономические параметры оборудования
	Показатели
	Страна - продавец

	
	Германия
	США
	Франция
	Россия

	Скорость оборота диска, об/с
	17
	14
	14
	15

	Радиус диска, мм
	125
	150
	180
	180

	Мощность, Вт.
	4000
	3500
	3500
	3000

	Коэффициент торможения
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5



Задание: определить базовую экспортную цену будущей сделки
